
  

      
    

  

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GA 

MÓRROPE - LAMBAYEQUE — Ple: 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N* 80-2022-MDM/A 

Mórrope, 1 de febrero del 2022 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE DE LA PROVINCIA Y 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

   
  

  

VISTO: 

El expediente N* 11780, de fecha 28ENE2022, el Informe N.* 021-2022 -SGD-SDTI/MDM de fecha 
¿SOSTTA] > 31ENE2022, Informe N” 108-2022-GDTI/GM/MDM de fecha 31ENE2022, y Memorando N*0178-2022- 
$ pl 6 £ y GM/MDM, de fecha 01FEB2022, que dispone la elaboración del acto resolutivo, y; 

3 [BES] $) CONSIDERANDO: 
: ES Que conforme a lo estipulado en el artículo 194? de la constitución política del Perú, en 

concordancia con el Art. Il del título preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N*.27972, las 
Municipalidades son los órganos de gobierno local con autonomía política, económica y administrativa en 
los asuntos de su competencia. 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso 6), del Artículo 20%, concordante con lo dispuesto 

rtículo 43* de la Ley N* 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, prescriben como una de 

las atribuciones del alcalde la de dictar Resoluciones de Alcaldía y por las cuales aprueba y 

resuelve, los asuntos de carácter administrativo. 

     

     

   

Mediante, expediente N? 11780, de fecha 28ENE2022, la señora DEBORA VILLALOBOS 

SANDOVAL, solicita la rectificación de la Resolución de Alcaldía N* 655-2021-MDM/A, DE FECHA 

290CT2021, TODA VEZ QUE NO SE precisó que el cambio de uso, de su predio es de rural a 

urbano, por lo que solicita se efectué el trámite administrativo respectivo 

Que, mediante Informe N* 021-2022 -SGD-SDTI/MDM de fecha 31ENE2022, el Sub Gerente 

de Desarrollo Territorial emiten opinión favorable respecto a la solicitud de la administrada, siendo 

que mediante Informe N* 108-2022-GDTI/GM/MDM de fecha 31ENE2022, el Gerente de Desarrollo 

Territorial e Infraestructura, solicita se emita acto resolutivo. 

Con Memorando N* 0178-2022-GM/MDM, de fecha 01FEB2022, la Gerencia Municipal 

o dispone a la Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión Documentaria la elaboración del 

2. acto resolutivo. 

El En consecuencia, estando en las consideraciones expuestas y en uso de las facultades 
/¿/ conferidas al Sr. Alcalde conforme el numeral 6 del Artículo 20? de la Ley 27972- Ley Orgánica de 

Municipalidades. 

¡Seguimos Traneformanao 

Mónnope! 

Q Calle Boloanesi N*402 - Mórrone E) www.munimorrope.aob.pe £dñ Municinalidad Distrital de Márrone



   
   

MUNICIPALIDAD DISTRITALDE 9% 
MORROPE - LAMBAYEQUE PR 

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 080-2022-MDM/A 

  

  

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - ACLARAR el ARTÍCULO PRIMERO. de la Resolución de Alcaldía N* 

655-2021-MDM/A, de fecha 29 de octubre de 2021, precisándose que se AUTORIZA, el cambio 
de Uso-de predio rural a urbano, del predio ubicado en el Sector DOS PALOS del Distrito de 
órrope, Provincia y Departamento de Lambayeque, al Predio denominado “El HIGAL 03- 

2(78919-B)” a favor de: ALDASA INMOBILIARIA S.A.C. 

    

    

   

  

ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR subsistente los demás extremos de la resolución de 
Alcaldía. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión 

Documentaria la distribución de la presente resolución y a la Oficina de Tecnologías de la 

Información, su publicación conforme a Ley en el portal web institucional 

(www.munimorrope.gob.pe). 

  

POR LO TANTO: 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. - 

    
    

: Edo MUNICIPAL; k 8 AD DISTRITAL.DE MORRÓPE 

7 

  

Gerencia Municipal 
Gerencia de Administración 
bm 

SGDT 
Archivo 

  

  
¡Seguimos Tranojormando 

Mónope! 

O Calle Bolonnes<i N'402 - Márrane (Bb www.munimorrane. cab ne Ed Munisinalidad Mictritral da Márrana


